



— Postanowieniem z d. 20 b. m. mianował cesarz sekretarza dyrekcji pocztowej Henryka Kamlera...

Francja.

Rada śledcza o kapitulacjach, po wysłuchaniu generałów: Wimpfena, Lebruna, Ducrota i Douaya...

Nie zajmując się przyczynami więcej politycznym jak wojskowym, które po bardzo niedokładnej jeszcze reorganizacji armii...

Wojska armii chalońskiej, już mało ufne w siebie przy wyjściu z obozu, doznały opóźnienia w swym pochodzie...

Generał Ducrot, któremu ranny marszałek oddał dowództwo, zdawał sobie sprawę ze swego położenia...

Ala za ledwie godzinę upłynęła, jak rozkaz jego rozpoczęto wykonywać, generał Wimpfen...

Od tej chwili gen. Wimpfen wziął na siebie całą odpowiedzialność dowództwa. Ta zmiana...

Kiedy to się dzieje, generał Wimpfen widząc dzielną obronę 12go korpusu i że atak na Bazelles...

W tym celu rozkazał 1mu korpusowi połączyć się z nim, a 7mu zastąpić odwrot. Te korpusy, jak już mówiliśmy...

W czasie wpierniaki różnych korpusów do forty, cesarz — w celu powstrzymania dłuższego i niepotrzebnego rozwoju...

jak to oni jedynomyślnie oświadczyli radzie — kazał wywieść na cytadeli biały chorągiew.

Do udającego się do Balan naczelnego wodza w celu próbowania ostatniego wysilenia, przystąpił ordynansowy oficer...

Rada łatwo może ocenić zgubny wpływ, jaki wywarła na armię zmiana trzech...

Rada może osądzić kombinacje, które się kolejno wydarzyły, oraz szanse powodzenia lub niepowodzenia, jakie się przedstawiały...

Rada musi również wypowiedzieć, że żądając naczelnego dowództwa wojsk w skutek listu ministra wojny...

Ala należy dobrze określić udział odpowiedzialności, jaka przypada na tego generała...

Otóż radzie wydaje się udowodnionem, że monarcha, rozkazując wywieść biały chorągiew z cytadeli...

Rada zatem musi pochwalić generała Wimpfena za ciągłe sprzeciwianie się tej kapitulacji; ale musi zarazem powiedzieć, że przyjąwszy układy...

Czytamy w le Soir: Jesteśmy w możności potwierdzenia wiadomości wczoraj podanej o odroczeniu pożyczki...

— Dziennik urzędowy prostej wiadomości, podana przez Figaro w artykule pod tytułem „Sprawa Bazaina”...

Obliczenia te są niedokładne. Wykaz oparty na urzędowych dokumentach, dotyczących się obu powyższych bitew...

— Aresztowano głównego sprawcę kradzieży armat z Vincennes. Jest nim nie-

jak Frolinger, rodem z księstwa Luksemburskiego.

Niemcy.

[Francja i Niemcy — nominacje duchownych w Alzacji i Lotaryngji — król bawarski.]

Rozpuszczenie przez londyński dziennik Daily Telegraph wieści o wybuchu nieporozumienia między Francją a Niemcami...

Jeżeli redakcji Daily Telegrapha konieczność zadecyduje wywołać sensację, to nie ulega żadnej wątpliwości...

I tak daleki w podobnym tonie recytuje naczelnik organu berlińskiego słowa prawdy londyńskiej koleżance...

Okoliczność, że wedle preliminarza budżetowego Thiersa, Francja miałaby teraz pomimo kontrybucji wydawać blisko 100 milionów franków...

Mainzer Journal donosi, że biskup strasburski otrzymał w tych dniach z Berlina pierwsze nominacje dziekanów...

cięty protestant Bismark! W myśl konkordatu napoleońskiego, biskup sam od siebie wydawał nominacje...

Donosiliśmy w swoim czasie o wieściach skwapliwie kolportowanych przez pruskie dziennikarstwo...

Sprawy miejskie i powiatowe.

Kraków 24 kwietnia.

Sprawa odbudowy sukienicy weszła obecnie w stadium tak fatalne, że interes miasta nie pozwala na dłużej...

Przedsiębiorstwo odbudowy sukienicy, które komisja sukiennicza pod przewodnictwem prezidenta Dietla...

Wobec takiego niedołęstwa w prowadzeniu tej całej sprawy, wobec takiej lekomyślności...

Wobec takiego niedołęstwa w prowadzeniu tej całej sprawy, wobec takiej lekomyślności...

Wiadomości z literatury i sztuki.

Dr. Zygmunt Romer, adjunkt przy muzeum hr. Dzieduszyckiego we Lwowie, rozpoczął w przeszłą sobotę w lwowskiej akademii technicznej wykłady entomologii...

— W dodatku: Dług honorowy, powieść A. Belcikowskiego (c. d.).

Gwiżdżka Cieszyńska, nr. 16 zawiera: Prawda i marzenie, powieść p. Annę L. Krakowiakę (c. d.).

Świt, nr. 12 zawiera: O poezji XIX wieku w Polsce i we Francji, p. Wacława Gasztowta. — Święte majowe, poemat z czasów poganiaństwa...

Przyroda i przemysł, nr. 15 zawiera: Kolorowa roślina. — Zwierzęta przejściowe między kręgowcami...

Tygodnik Wielkopolski, nr. 16 zawiera: O przekładach, p. Elżę Orzeszkową (c. d.). — Siostroznica księżka proboszcza...

Kronika potoczna i rozmaitości.

W muzeum techniczno-przemysłowym krakowskim jutro we czwartek d. 25 kwietnia od godziny 12—1 odbędzie się drugi publiczny odczyt...

P. Ludwik Wiszniewski, w zeszłym tygodniu otrzymał stopień doktora medycyny na wszechnej jagiellońskiej.

Teatr. — Panna Kwiecińska obrała sobie na benefit głośną i grywaną obecnie na wszystkich europejskich scenach komedię...

P. Teresa Brzechffa, artystka śpiewaczka, której głos i szkół podziwialiśmy w naszych miastach...

Severyn Goszczyński, autor „Zamku Karniowskiego”, który dotychczas bawił w Paryżu a nawet podczas obłężenia miasta...

Ze Samborza donoszą do Dnia. Pol. — W swoim czasie donosiłem wam, że tutejszy sąd obwodowy skazał...

Dr. Zygmunt Romer, adjunkt przy muzeum hr. Dzieduszyckiego we Lwowie, rozpoczął w przeszłą sobotę w lwowskiej akademii technicznej wykłady entomologii...

Postawie polscy do sejmiku niemieckiego, jak Dzien. Pozn. donosi, jeszcze w tym tygodniu udają się do Berlina...

Sprostowania. — W numerze wczorajszym Kraju, w korespondencji z Rzymu...

Teatr. — We czwartek dnia 25 kwietnia poraz pierwszy komedia w 1 akcie hr. Koziebrodzkiego...

Sporożenie meteorologiczne. — Dnia 22 kwietnia okazywała pogoda; termometr od 82 doszedł do 15.5 R.

HOTEL SASKI. Przyjechali: Arkadiusz Stahl ob. z Miechowa; Emilia Kowalska ob. z Łodzi...

HOTEL DREZDEŃSKI. Przyjechali: Eichenborn bankier z Berlina; Marja Szolowska z córka ob. z Królestwa...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Galiczyński towarzystwo parcelacji i budowy. Mamy przed sobą statuta nowo zawiązanego Galicyjskiego towarzystwa parcelacji i budowy...

1) Przeprowadzenie wszelkiego rodzaju komasacji, zaakraglonej i parcelacji; kupno i sprzedaż realności...

2) Porządkowanie własności dóbr ziemskich długami obciążonych, przez częściową parcelację...

3) Kupno i użytkowanie lasów nabytych łącznie z ziemią lub bez ziemi.

4) Nabywanie zabudowanych lub niezabudowanych placów w celu stawiania budynków.

5) Przedsiębiorstwo i wykonywanie budowy wszelkiego rodzaju.

6) Regulowanie i rozszerzanie dróg i ulic; oraz przedsiębiorstwo wszelkiego rodzaju budowy lądowej, wodnej, tudzież kolei żelaznych.

7) Nabywanie i prowadzenie cegielni, kamieniołomów, pieców wapiennych itd., jak również przerabianie wszelkich materiałów budowlanych...

8) Wspieranie przedsiębiorców budowy w celu łatwiejszego przeprowadzenia takowej: przez podjęcie dostaw dla tychże...

9) Zakładanie stowarzyszeń w celu nabywania domów mieszkalnych. Towarzystwo to ukonstytuowało się już. Do rady zawiadowczej wybrano pp.: księcia Druckiego...

— rję nie można przecie uważać za co innego, jak za osobę ułomną.

— Al wszakże ja na ten związek nigdy nie zezwolię.

— Hrabia zezwoli czy nie, a pan Mieczysław się ożeni, bo jest pełnoletnim; zezwolenie lub niezezwolenie musi być poparte silniejszym argumentem...

— Jak to pani rozumiesz? — zapytał hrabia.

— Przepraszam pana, że śmiem zapuszczać się w tej mierze w rzeczy które mnie nie obchodzą, ani obchodzić nie powinny...

— Bagatel! nie wiele! człowiek ubogi, ale zechce się cośby chłopcu trzeba zapisać, bo przecie nosi to samo co ja nazwisko.

— Gdyby jednak pan Mieczysław nie był godnym nosić pańskie nazwisko, w takim razie nie powinienbyś go osłaniać swoją protekcją i pomocą.

powodem, że mówimy i mieszymy się w rzeczy, które do nas bynajmniej nie należą.

— I owszem pani, jestem jej niewymownie wdzięcznym, że zwracaś moją uwagę na niebezpieczeństwo.

— Takich młodzieńczych marzeń często całe życie żałować przychodzi.

— Masy pani słuszność... ale co ja mam począć, co na to wszystko poradzić? Sądziłam pani, że romans zaszedł daleko...

— Jak daleko zaszedł romans tego wiedzieć nie można, gdy się ma przed sobą osobę niepewnego pochodzenia...

Znów lekkie poruszenie dzwonka dało się słyszeć, a szmer jedwabiu w przedpokoju zapowiadał jakąś kobietę.

lat pięćdziesięciu, regularnych rysów twarzy, mocno upudrowana w czarnej materyjnej sukni.

— Pani Klementyna Angoli musiała być piękną kobietą, obecnie jeszcze nosiła ślady piękności...

— Pani Cezaryna żyła z matką na stopie nadzwyczajnej oziębłości, i tylko dla przyzwoitości od czasu do czasu bywała u niej...

— Szkoła, nr. 16 zawiera: O należytym prowadzeniu szkoły. — Szkoły w Wielkopolsce. — Sprawy domowe. — Bibliografia. — Rozmaitości.

Prawnik, nr. 16 zawiera: W sprawie naszych zakładów karnych. — Praktyka sądowa i administracyjna. — Usterki w czynnościach i urządzeniach sądów i innych władz.

Opiekun domowy, nr. 16 zawiera: Gry hazardowe i niehazardowe, p. A. Suligowskiego. — O naucej początkowej, p. Wł. Puchowicza (c. d.). — Bez tytułu. — Biblioteka domowa. — Zagadnienia. — W odcinku: Ślady ży-



